АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Ьежта
т.: 55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, e-mail: bezhtinskiy@e-dag.ru; www.bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,/Ci ноября 2019г. с. Бежта

О прогнозе социально-экономического развития
МО «Бежтинский участок» на 2020 год и плановый период до 2024 года

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития

МО «Бежтинский участок» на среднесрочный период, утвержденным

постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 августа 2017 года № 185

и.о. главы МО «Бежтинский участок» п о с т а н о в л я е т :

1. Одобрить прилагаемые основные показатели прогноза социально-

экономического развития МО «Бежтинский участок» на 2020 год и плановый

период до 2024 года.

2. Структурным подразделениям Администрации МО «Бежтинский участок»

обеспечить достижение выполнения показателей социально-экономического

развития МО «Бежтинский участок» на 2020 год и плановый период до 2024 года

по курируемым направлениям.

3. Отделу экономики Администрации МО «Бежтинский участок» организовать

ежеквартальный мониторинг достижения установленных значений показателей

социально-экономического развития МО «Бежтинский участок» на 2020 год

и плановый период до 2024 года.

mailto:ezhtinskiy@e-dag.ru
http://www.bezhta-mo.ru

2

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации

МО «Бежтинский участок».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы МО «Бежтинский участок» Султанова Ш.С.

Г.А. ХайбулаевИ.о главы МО «Бежтинский участок»

О сновны е показатели прогноза
со ц и ал ьн о-эко н ом и ческого  развития МО « Беж тинский участок»  на 2020 год и плановы й период до 2024 года

№  п о

п / п
Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я Е д .и з м .

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
2024  к

2018, %

отчет оценка прогноз

1 Численность постоянного населения (среднегодовая) чел . 7837 8130 8177 8225 8335 8424 8544 9,0

2 Продукция сельского хозяйства, всего тыс. руб. 324595,7 335307,4 345367 355037,3 363913 371919 379358 16,8

2.1 продукция растениеводства тыс. руб. 124315,2 133024,1 137015 140851 144372 147549 150500 21,1

2.2 продукция животноводства тыс. руб. 200280,5 202283,3 208352 214186,3 219541 224370 228858 14,3

3 Объем инвестиций в основной капитал:

3.1 за счет всех источников ф инансирования тыс. руб. 11599,4 22750,0 60557,8 60557,8 31111,3 68911,3 68911,3 494

3.2 за исключением бю джетных средств тыс. руб. 3942 3942 4239 4323 2427 4853 4926 25,0

4 Объем выполненных работ по виду деятельности
"строительство"

тыс. руб. 6626,3 6997 8486 8741 10696 11017 11293 70,4

5 Оборот розничной торговли тыс. руб. 235523,5 243641,0 250950,2 257976,8 264426,3 270243,7 275648,5 17,0

6 Объем платных услуг населению тыс. руб. 6545,7 6761,0 6963,8 7158,8 7337,8 7499,2 7649,1 16,8

7 Оборот субъектов малого и среднего предпринимательства тыс. руб. 39906 42156,0 43420,7 44636,5 45752,4 46758,9 47694,1 19,5

8 Налоговые и неналоговые доходы  бюджета муниципального
района (городского округа)

тыс. руб. 3253,1 3398,0 3813 3920 4017,8 4106,2 4188,3 28,7

9
Среднемесячная номинальная начисленная заработная
плата:

9.1
работников организаций муниципального района
(городского округа) - всего

руб. 19320,0 19320 19899,6 20456,8 20968,2 21492,4 21922,3 13,5

9.2 педагогических работников муниципальных
общ еобразовательных учреждений

руб. 21070,0 21070 21702 22309,8 22867,5 23371 23838 13,1

9.3
педагогических работников муниципальных дош кольных
образовательных учреж дений

руб. 21100,0 22170,0 22835 23474,5 24061,4 24590,7 25082,5 18,9

9.4 работников муниципальных учреждений культуры и
искусства

руб. 19129,0 19951 20550 21125 21653 22129 22572 18,0

9.5
педагогических работников муниципальных учреждений
дополнительного образования детей

руб. 21900,0 21900 22557 23188,6 23768,3 24291,2 24778 13,1

№  по

__ п / п __
Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я Е д .и з м .

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
2024 к

2018, %

10 Численность экономически активного населения (ЭАН
среднегодовая) чел . 3906 3929 3952 4003 4049 4105 4162 6,5

11 Численность зарегистрированных безработных (на конец
года) чел . 144 148 149 149 151 153 154 6,9

12 Уровень зарегистрированной безработицы % 3,7 3,8 3,8 3,7 3,7 3,7 3,7 0

13
Общая численность безработных (по методологии МОТ) в
среднем за год чел . 624 627 631 639 647 656 665 6,5

14 Уровень безработицы (по методологии МОТ) % 15,9 15,9 15,9 15,9 16 16 16 0,6